
Anteckningar nedskrivna efter resa till Riga med representant för Arla 
Coldin-orden, 9–11 september 2007 
 
Resenärer: 
Anders Lindström Arla Coldin 
Solweig Åshammar Letthjälpen 
Tryggve Åshammar 
 
Efter inkvartering på hotell TIA på Valdemars iela i centrala Riga hade vi ett 
möte på hotell Latvia med Leif Carlsson från Rotary. Leif hade varit i Riga 
några dagar för bl a träffa Diana Vasilane på ”Riga Christian Children Home” 
för att diskutera hennes projekt för gatubarn i Riga. 
 
Leif hade på lördagen den 8 september, tillsammans med en lettisk kollega från 
Rotary, varit med Diana och hennes medarbetare Natalia Krapivina i Kosa, 10 
mil utanför Riga. Diana fick för några år sedan överta ett gammalt skolhus i 
Kosa och vill nu, med sponsorers hjälp, rusta upp det för att där skapa ett 
kreativt center för gatubarn i Riga. 
 
Taket har nyligen reparerats med hjälp av en utländsk donator, för övrigt är 
huset ”ett tomt skal”. Till resten av renoveringsarbetet har Diana inga medel. 
 
Rotary, som tidigare har donerat pengar till Dianas gatubarncenter, var nu i Riga 
av samma skäl som Arla Coldin dvs:   
• Hur kan vi ytterligare hjälpa Diana i hennes arbete?  
• Hur ser gatubarncentren ut? 
• Få en uppfattning av kostnaderna för renovering av huset i Kosa 
• Få en uppfattning av kostnaderna för renovering av det gamla huset på 

Lacplesa iela där Diana tidigare hade sitt gatubarnscenter, men som brann för 
två år sedan. 

 
Leif menade att renoveringen av Kosa kommer att kosta cirka 1 milj SEK. Leif 
menade också att pengarna måste finnas ”på plats” innan renoveringsarbetet 
påbörjas för att arbetet ska kunna fortgå tills det blir helt klart (1 år ?).  
 
Rotary kan tänka sig sponsra med 100 tkr, Arla Coldin med 250 tkr och 
Tempelherrarna 75 tkr (tror Leif och Anders). Hur ska Diana få ihop de 
resterande pengarna? 
 
Leif trodde att Rotary kommer att lägga sina 100 tkr på renoveringen av taket till 
gatubarncentret som brann på Lacplesa iela 85. Diana äger den våningen och 
behöver inte betala hyra vilket hon måste göra för lokalerna påVilanu iela 3, där 
hon nu har sitt gatubarnscenter. 



  
Diana behöver lokaler både i Riga och i Kosa är min uppfattning (!) och även 
Anders Lindströms, efter långa givande diskussioner på söndagskvällen. 
Gatubarnscentret i Riga är ett dagcenter och i Kosa skulle Diana kunna ha 
barnen en längre tid för behandling och rekreation. Kosa är inte bara ett stort 
hus, där finns stora gräsmattor, underbar lövskog, en vackert belägen liten 
badsjö, en slalombacke, EN UNDERBAR NATUR för barn som lever på 
asfaltgator. 
 
På måndag morgon kl. 10.45 kom Diana och Natalia till hotell TIA för att i taxi 
ta oss till centret på Vilanu iela samt till de nedbrunna lokalerna på Lacplesa 
iela. Därefter åkte vi med Dianas egen bil till Kosa. Att sitta i baksätet på en 
liten bil tillsammans med två vuxna karlar i 10 mil gick över förväntan bra! 
Vädret var strålande och alla i bilen var glada och förväntansfulla. 
 
Huset i Kosa var verkligen ”ett tomt skal”!! Men det första vi såg då vi kom till 
Kosa var den vackra naturen runt omkring och endast några tiotal meter från 
huset renoverades en liten stenkyrka. Huset i Kosa hade en gång i tiden varit ett 
skolhus med tillhörande kyrka!  
 
Vi gjorde en rejäl rundvandring i huset och Diana hade med sig arkitektritningar 
över hur hon tänkt sig hur huset skulle se ut i färdigt skick. Diskussionerna 
mellan Diana och Anders utvecklade sig till att Anders blev mer och mer positiv 
till projektet. 
 
• Gatubarnen behöver komma ut på landet och känna gräs under fötterna 
• Barnen har ingen möjlighet att rymma därifrån, buss går en gång i 

veckan till Riga 
• Både föräldrar och barn ska få möjlighet att vara här, barn ska inte 

skiljas från sina föräldrar, anser Diana 
• Både barnen i Kosa och föräldrarna i Riga får psykologhjälp 
• Under sommarmånaderna skulle cirka 60 barn få möjlighet att vistas i 

Kosa i olika omgångar och under vintermånaderna cirka 30 barn. 
 
Tryggve som kan byggnation, påpekade att det första som behövde göras var 
arbetet med golvbjälkarna därför att bl a mögelskador är omöjliga att få bukt 
med om det gått för långt SAMT att sätta in fönsterglas så att det inte regnar in. 
 
Under bilresan tillbaka till Riga satt Anders i framsätet med Diana och de 
fortsatte samtalet rörande ”sitt” projekt. 
 
Väl tillbaka i Riga gjorde Anders, Tryggve och jag ett besök hos Zeltite Loze, 
föreståndarinna för gatubarncentret Noa. Jag ville visa Anders hur det kan se ut 



på ett gatubarncenter i Riga när det är som värst. Nerslitna lokaler, ingen 
sysselsättning för barnen, endast ett fåtal möbler (nyss inköpta 20 stolar för 
pengar från Letthjälpen) smutsigt och ostädat, mögellukt, en toalett som inte 
fungerar, duschen ur funktion mm, mm. 
 
Zeltite var glad över att se mig igen (jag var här med mina lärare på Stock-
byskolan 20–22 augusti). Vi satte oss i ett av samlingsrummen (här finns två) 
tillsammans med volontären Alice som jag också träffade förra gången. Zeltite 
är pensionär idag och har nu hjälp av 2 volontärer flera dagar i veckan. 
 
Just i dag då vi kom, hade föräldrar kontaktats av Zeltite för att de skulle komma 
till Noa och hämta kläder och skor, en stor hjälpsändning hade just kommit från 
Sverige. En mamma med sex barn (+mormor) var i det andra rummet och 
plockade i säckarna, samtidigt som Zeltites gatubarn försökte se på TV, äta lite 
mat, spela på gitarren som fanns där etc. 
 
Zeltite och hennes volontärer var oroliga! Zeltite är uppsagd fr o m den 1/10 
eftersom värden då ska börja renovera fastigheten och hyran för lokalerna 
kommer att gå upp till cirka 400 lats (5.400:-), vilket Zeltite inte har råd med. 
Idag är hyran 100 lats (1.350:-). 
 
Zeltite bad oss om hjälp. Det viktigaste för verksamheten var nu att: 
1)     Hitta en ny lokal med rimlig hyra och få hjälp med finansiering 
2)     Få hjälp med att kunna möblera de nya lokalerna 
3)     Fortfarande få hjälpsändningar med kläder och skor mm. 
 
Zeltite får all ekonomisk hjälp av finansiärer från Sverige. Kontaktmannen i 
Sverige är Ulf Andersson från Göteborg. 
 
Mitt uppdrag för denna resa var snart slutfört: Att visa representanten från Arla 
Coldin Dianas och Noa:s projekt och informera om deras verksamheter. Anders 
ställde sig frågorna: Hur kan vi i Arla Coldin fortsätta att hjälpa gatubarnen i 
Riga? Hur stora medel har vi ? 
 
Anders tog med sig information, upplevelser och frågor hem till sin styrelse på 
Arla Coldin. Vi i föreningen Letthjälpen, tillsammans med Diana och Zeltite, 
väntar på positiva besked!!  
 
Solweig Åshammar 
Rektor på Stockbyskolan på Ekerö 
Styrelsen Letthjälpen    September 2007 
 


